

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE HUILOAPAN DE CUAUHTÉMOC ADMINISTRACIÓN 2022 - 2025

ACTA DE SESIÓN DE CABILDO No. 16 EXTRAORDINARIA

EN EL MUNICIPIO DE HUILOAPAN DE CUAUHTÉMOC, VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, SIENDO LAS QUINCE HORAS CON DIEZ MINUTOS DEL DÍA QUINCE DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS, REUNIDOS EN LA SALA DEL CABILDO DEL H. AYUNTAMIENTO DE HUILOAPAN DE CUAUHTÉMOC, VER., PLANTA ALTA, CON DOMICILIO EN AVENIDA HIDALGO NÚMERO 3 COLONIA CENTRO, CÓDIGO POSTAL 94780 DEL MUNICIPIO DE HUILOAPAN DE CUAUHTÉMOC, LOS C. LICENCIADA LIZETH MENDEZ ROSAS, INGENIERO JUAN CARLOS LOZADA VEGA Y EL C. LUIS VELASQUEZ GAMBOA, EN SU CARÁCTER DE PRESIDENTA MUNICIPAL, SINDICO Y REGIDOR ÚNICO RESPECTIVAMENTE, ASÍ COMO EL CIUDADANO ABRAHAM VASQUEZ MORALES, SECRETARIO DEL H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL PARA CELEBRAR LA SESIÓN DE CABILDO CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO, 36 FRACCIÓN VI DE LA LEY ORGÁNICA DEL MUNICIPIO LIBRE DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE; A LA CUAL FUERON PREVIAMENTE CONVOCADOS, EN TÉRMINOS DE LA FRACCIÓN I DEL ARTÍCULO 36 DE LA REFERIDA LEY ORGÁNICA DEL MUNICIPIO LIBRE DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE CON LA OPORTUNIDAD DEBIDA, BAJO EL SIGUIENTE PROYECTO DE: -----

-		-			-	7	-			-	-	-	-	-	-	-		-	-	-		C	PRI	DE	N	DI	EL	DI.	A.	 -		-		-	-	 	-		-	-	-	-	-01
F	SII	ME	= [20)		1	15	:T	-Δ		ור	=	Δ	9	10	т	E	N		۱۸	V	-	IA	0	11	01	120	١ ر	-~	1	٨	2 0	т,	٦.	 _		_	_		á.	٠.	

SEGUNDO. - LECTURA Y APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA. -----

TERCERO. - LECTURA Y APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SESIÓN ANTERIOR. - - -

CUARTO. – PRESENTACIÓN, ANÁLISIS Y EN SU CASO APROBACIÓN PARA DESIGNAR COMO ENLACE MUNICIPAL DEL AYUNTAMIENTO DE HUILOAPAN DE CUAUHTÉMOC, VER., AL ING. JUAN CARLOS LOZADA VEGA ANTE EL INSTITUTO VERACRUZANO DE DESARROLLO MUNICIPAL.

QUINTO. - CLAUSURA DE LA SESIÓN. ----

CUMPLIMIENTO DEL ORDEN DEL DÍA

1.- LISTA DE ASISTENCIA Y EN SU CASO DECLARATORIA DE QUORUM LEGAL. EL C. ABRAHAM VÁSQUEZ MORALES, SECRETARIO DEL H. AYUNTAMIENTO, PASÓ LISTA DE ASISTENCIA Y DA CUENTA A LA LIC. LIZETH MENDEZ ROSAS, PRESIDENTA MUNICIPAL QUE SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS TRES INTEGRANTES DEL CABILDO POR LO QUE HAY UN QUÓRUM LEGAL PARA SESIONAR DE CONFORMIDAD AL ARTÍCULO 29 SEGUNDO PÁRRAFO DE LA LEY ORGÁNICA EL MUNICIPIO LIBRE, POR LO QUE LOS ACUERDOS QUE SE TOMEN SERÁN VÁLIDOS Y OBLIGAN A SU CUMPLIMIENTO. -----







SINDICATURA



DE HUNDARAN DE CLAUHTÉMOC.
VERACRUZ
2022 - 2025
PRESIDE VICIA







H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE HUILOAPAN DE CUAUHTÉMOC ADMINISTRACIÓN 2022 - 2025

- 2.- LECTURA Y APROBACION DEL ORDEN DEL DIA. EL C. ABRAHAM VÁSQUEZ MORALES, EN SU CARÁCTER DE SECRETARIO DEL H. AYUNTAMIENTO DIO LECTURA AL PROYECTO DEL ORDEN DEL DÍA EN LOS TÉRMINOS DE LA CONVOCATORIA SOMETIÉNDOLO A LA CONSIDERACIÓN DE ESTE CUERPO EDILICIO, MISMO QUE FUE APROBADO POR UNANIMIDAD, EN TÉRMINOS DEL ARTÍCULO 28 SEGUNDO PÁRRAFO DE LA LEY ORGÁNICA DE MUNICIPIO LIBRE.---
- 3.- LECTURA Y APROBACION, DEL ACTA DE LA SESIÓN ANTERIOR. EL C. ABRAHAM VÁSQUEZ MORALES-, SECRETARIO DEL H. AYUNTAMIENTO DIO LECTURA AL ACTA DE LA SESIÓN, ANTERIOR, MISMA QUE FUE APROBADA POR UNANIMIDAD. -----
- 4.- PRESENTACIÓN, ANÁLISIS Y EN SU CASO APROBACIÓN PARA DESIGNAR COMO ENLACE MUNICIPAL DEL AYUNTAMIENTO DE HUILOAPAN DE CUAUHTÉMOC, VER., AL ING. JUAN CARLOS LOZADA VEGA ANTE EL INSTITUTO VERACRUZANO DE DESARROLLO MUNICIPAL.----

HECHO LO ANTERIOR, LA C. LICENCIADA LIZETH MENDEZ ROSAS PRESIDENTA MUNICIPAL PREGUNTA A LOS INTEGRANTES DEL CABILDO SI APRUEBAN LA DESIGNACIÓN DEL ING. JUAN CARLOS LOZADA VEGA COMO ENLACE MUNICIPAL CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 36 FRACCIÓN VI DE LA LEY ORGÁNICA DEL MUNICIPIO LIBRE., Y DERIVADO DEL ACUERDO SO/I/2021/13 DE LA PRIMERA SESIÓN ORDINARIA DEL EJERCICIO 2021 DE LA H. JUNTA DE GOBIERNO DEL INSTITUTO VERACRUZANO DE DESARROLLO MUNICIPAL REALIZADA EN FECHA TRES DE AGOSTO DEL AÑO 2021., POR LO QUE POR UNANIMIDAD TOMAN EL SIGUIENTE:

ACUERDO: SE APRUEBA POR UNANIMIDAD LA DESIGNACIÓN DEL ING. JUAN CARLOS LOZADA VEGA COMO ENLACE MUNICIPAL DEL AYUNTAMIENTO DE HUILOAPAN DE CUAUHTÉMOC, VER., ANTE EL INSTITUTO VERACRUZANO DE DESARROLLO MUNICIPAL ------









H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE HUILOAPAN DE CUAUHTÉMOC ADMINISTRACIÓN 2022 - 2025

EL. C. SECRETARIO DEL H. AYUNTAMIENTO INFORMA A LA CIUDADANA PRESIDENTA QUE SE HAN AGOTADO LOS ASUNTOS ENLISTADOS EN EL ORDEN DEL DÍA. -----

> H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONA DE HUILDAPAN DE CUAUHTÉMOC, VERACRUZ 2022 - 2025

PRESIDENCIA

LIC. LIZETH MÊNDEZ ROSAS. PRESIDENTA MUNICIPAL

M. APLINTANAMINTO CONSTITUCIONAL DE HUILLONNAI DE CUMULTITURANA DE CUMULTITURA DE L'ANGELLE DE L

ING. JUAN CARLOS LOZADA VEGA SÍNDICO MUNICIPAL C. LUIS VELASQUEZ GAMBOA
REGIDOR UNICO

CERTIFICA Y DA FE DEL ACTO H. AVUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL VERACRUZ

C. ABRAHAM VÁSQUEZ MORALES

SECRETARIO DEL H. AYUNTAMIENTO

